de renforcer significativement le profil de croissance de la zone. De plus la dynamique d’externalisation se

poursuit dans tous nos pays d’Amérique latine et nous continuons d’enregistrer des gains de contrats,

notamment en Santé. Les pertes de contrats restent très limitées malgré un effet prix supérieur à l’inflation

sur l’année.

En Europe du Sud, le chiffre d’affaires est en hausse de +14,7% (+13,6% en organique), avec une bonne

dynamique de prix. En vêtements professionnels, le développement de l’externalisation a été soutenu et

nous avons gagné de nouveaux contrats, notamment auprès d’entreprises du secteur de l’agro-

alimentaire. L’activité en Hôtellerie-Restauration a poursuivi son redressement pour revenir au niveau

d’avant crise sanitaire. Les acquisitions de Gruppo Indaco en Italie et de Compania de Tratamientos

Levante en Espagne constituent des plateformes solides pour accélérer notre développement dans le

secteur du pest control dans la zone. Elles ont contribué pour +1,1% à la croissance annuelle de la région.

4

EBITDA ajusté

En millions d’euros 2023

publié

2022

retraité*

Var. 23/22

 S1 S2 Total S1 S2 Total S1 S2 Total

France 250,4  279,3  529,8  209,7  246,5  456,2  +19,4% +13,3% +16,1%

En % du chiffre d’affaires 39,0% 41,5% 40,3% 37,0% 39,6% 38,4% +190pb +200pb +190pb

Europe centrale 147,3  163,6  310,9  121,5  137,5  259,0  +21,2% +19,0% +20,0%

En % du chiffre d’affaires 29,5% 31,6% 30,5% 29,4% 29,8% 29,6% = +180pb +90pb

Scandinavie & Eur. de l’Est 106,5  112,0  218,5  100,7  109,5  210,2  +5,7% +2,3% +3,9%

En % du chiffre d’affaires 35,5% 37,5% 36,5% 35,9% 36,4% 36,2% -50pb +100pb +30pb

Royaume-Uni & Irlande 76,5  87,9  164,4  67,4  75,8  143,2  +13,6% +15,9% +14,8%

En % du chiffre d’affaires 29,7% 31,7% 30,7% 30,0% 30,0% 30,0% -30pb +160pb +70pb

Amérique latine 73,6  79,4  153,0  45,6  70,8  116,4  +61,1% +12,2% +31,4%

En % du chiffre d’affaires 34,4% 34,4% 34,4% 32,4% 34,3% 33,5% +200pb +10pb +90pb

Europe du Sud 53,0  64,1  117,1  39,4  50,7  90,1  +34,6% +26,5% +30,0%

En % du chiffre d’affaires 29,4% 32,1% 30,8% 26,2% 28,1% 27,2% +320pb +400pb +360pb

Autres (9,1) (9,8) (18,9) (7,9) (7,6) (15,5) -15,2% -28,6% -21,8%

Total 698,1  776,7  1 474,8  576,4  683,2  1 259,6  +21,1% +13,7% +17,1%

En % du chiffre d’affaires 33,2% 35,2% 34,2% 32,3% 33,5% 33,0% +90pb +160pb +130pb

* : Voir la partie « Retraitements des informations financières des exercices antérieurs » de ce communiqué.

Les taux de marge et les variations sont calculés sur la base des valeurs exactes.

« Autres » inclut les entités manufacturières et les holdings.

En 2023, l’EBITDA ajusté du Groupe est en augmentation de +17,1% par rapport à 2022, à 1 474,8 millions

d’euros ; la marge d’EBITDA ajusté est quant à elle en hausse de +130pb.

En France, des gains logistiques et l’optimisation de nos process industriels permettent une amélioration de

[…]

par rapport à 2018)

1 L’objectif comprend les émissions liées à l'utilisation des terres et aux absorptions provenant des matières premières

bioénergétiques. Les émissions du Scope 2 sont reportées en market-based.

Scope 1 (émissions directes) principalement associées aux consommations de gaz, carburant… ;

Scope 2 (émissions indirectes) associées aux consommations d’énergie électrique ou de vapeur ;

Scope 3 (autres émissions indirectes) associées aux autres champs d’émissions : achats, transport amont, déplacement

des salariés…

9

Apporter une contribution

positive à la Société

Tripler l’impact de la Fondation Elis d’ici 2025

5e promotion

accueillie en

septembre

Disposer de 95% des dépenses d’achats liées à des fournisseurs

directs ayant fait l’objet d’une évaluation RSE sur les 3 dernières

années

94,8%

III. Autres informations

Retraitements des informations financières des exercices antérieurs

Le tableau suivant présente les retraitements effectués rétrospectivement sur l’état du résultat au 31

décembre 2022 précédemment publié, en lien avec les regroupements d’entreprises (IFRS 3).

En millions d’euros 2022

publié

IFRS 3 2022

retraité

Chiffre d’affaires 3 820,9 -  3 820,9

EBITDA ajusté 1 259,6 - 1 259,6

Dotations aux amortissements (715,9) - (715,9)

EBIT ajusté 543,7  - 543,7

Frais financiers divers (1,7) - (1,7)

Charges sur paiements en actions (22,3) - (22,3)

Dotation aux amortissements des incorporels reconnus dans un regroupement

d’entreprises
(80,1) (2,8) (82,9)

Autres produits et charges opérationnels (9,0) - (9,0)

Perte de valeur de goodwill (58,7) - (58,7)

Résultat opérationnel 371,8  (2,8) 369,0

Résultat financier net (86,7) -  (86,7)

Charge d'impôt (80,5) 0,8  (79,7)

Résultat des activités poursuivies 204,6  (2,0) 202,6

Résultat net 204,6  (2,0) 202,6

Capitaux propres employés

Le calcul des capitaux propres employés exclut les incorporels reconnus en 2007, lors du dernier LBO, pour

1 537,0 millions d’euros au 1er janvier 2023 et 1 537,7 millions d’euros au 1er janvier 2022 (nets d’impôts

différés).

En millions d’euros Au 1er janvier

2023

Au 1er janvier

2022

TOTAL ACTIF 8 634,3  8 043,1

Actifs liés aux avantages au personnel (18,7) (51,8)

Trésorerie et équivalents de trésorerie (286,1) (160,1)

Incorporels reconnus lors du dernier LBO du Groupe (nets d’impôts

différés)
(1 537,0) (1 537,7)

Sous-total (I) 6 792,4  6 293,4